
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (16/2024) 

της 244ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 01.03.2024 

 

ΘΕΜΑ : Αξιολόγηση Αιτήσεων για την Έκδοση Νέων Αδειών Μηχανοδηγών και την Ένταξή 

τους στο Εθνικό Μητρώο Αδειών Μηχανοδηγών (ΕΜΑΜ) που τηρεί η ΡΑΣ. 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. το Ν. 3891/2010 (ΦΕΚ A’188/4.11.2010) «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και ανάπτυξη του 

ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για το σιδηροδρομικό τομέα». 

2. το Ν. 3911/2011 (ΦΕΚ Α’12/8.2.2011) «Πιστοποίηση των μηχανοδηγών και άλλες 

διατάξεις». 

3. την ΚΥΑ ΑΣ19/1052/14/20.7.2018 (ΦΕΚ Β’3089/30.7.2018) «Καθορισμός θεμάτων που 

αφορούν στην προμήθεια των εντύπων των αδειών μηχανοδηγού, τη διαδικασία 

εκτύπωσής τους, το ύψος του παράβολου υπέρ του Δημοσίου και σε κάθε άλλο σχετικό 

θέμα». 

4. την Κ.Υ.Α. ΑΣ19/38259/1879/23.9.2016 (ΦΕΚ Β’3242/10.10.2016) «Περί ρύθμισης των 

ιατρικών θεμάτων που αφορούν στην πιστοποίηση των υποψηφίων μηχανοδηγών και 

μηχανοδηγών». 

5. τον Κανονισμό (ΕΕ) 36/2010 της Επιτροπής της 3ης Δεκεμβρίου 2009 σχετικά με τα 

κοινοτικά υποδείγματα αδειών μηχανοδηγού, συμπληρωματικών πιστοποιητικών, 

επικυρωμένων αντιγράφων συμπληρωματικών πιστοποιητικών και εντύπων αίτησης για 

άδειες μηχανοδηγού, σύμφωνα με την οδηγία 2007/59/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου. 

6. την ΥΑ ΑΣ19/63620/2150/1.6.2018 (ΦΕΚ Β’2578/3.7.2018) «Εξειδίκευση των 

απαιτούμενων όρων και προϋποθέσεων για τη μετατροπή των υφιστάμενων αδειών και 

πιστοποιητικών των μηχανοδηγών σύμφωνα με τις απαιτήσεις του ν. 3911/2011». 

Αθήνα,  01/03/2024 

Αριθ. Πρωτ. : 843 

ΑΔΑ: Ρ5ΝΚΟΚΠ2-ΧΩ5



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

7. τη με αριθμό 2010/17/ΕΚ της Επιτροπής της 29ης Οκτωβρίου 2009 «σχετικά με τη θέσπιση 

των βασικών παραμέτρων για τα μητρώα αδειών μηχανοδηγού και τα μητρώα 

συμπληρωματικών πιστοποιητικών που προβλέπονται στην Οδηγία 2007/59/ΕΚ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου». 

8. τη με αριθμό 10720/15.7.2019 (ΦΕΚ Β’ 2962/18.7.2019) Απόφαση της ΡΑΣ «Διαδικασία 

απόκτησης άδειας μηχανοδηγού – Οργάνωση και καθορισμός διενέργειας εξετάσεων για 

την απόκτηση άδειας μηχανοδηγού». 

9. τις αιτήσεις έκδοσης άδειας μηχανοδηγού. 

10. την υπ. αριθμ. πρωτ. 804 / 27.02.2024 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της 

ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. την κατ΄ εφαρμογή του άρθρου 14 του Ν.3911/2011, έγκριση έκδοσης αδειών 

μηχανοδηγού για τους αιτούντες που μνημονεύονται στον κάτωθι ΠΙΝΑΚΑ Ι και την 

αποστολή σχετικού αιτήματος στη Διεύθυνση Διαβατηρίων και Εγγράφων Ασφαλείας 

(ΔΔΕΑ) του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας για την εκτύπωση των αδειών αυτών, σε 

εφαρμογή του άρθρου 5 του Ν.3911/2011. 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι 

α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΔΕΙΑΣ 
ΑΡ. 

ΠΡΩΤ. 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  

1.  ΓΙΑΓΚΟΥΛΑΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ EL7120240001 619 14-Φεβ-24 

2.  ΜΗΤΣΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ EL7120240002 620 14-Φεβ-24 

3.  ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ EL7120240003 622 14-Φεβ-24 

4.  ΚΥΡΚΟΣ  ΣΩΤΗΡΙΟΣ EL7120240004 623 14-Φεβ-24 

5.  ΜΑΝΙΑΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ EL7120240005 625 14-Φεβ-24 

6.  ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ EL7120240006 627 14-Φεβ-24 

7.  ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ EL7120240007 635 14-Φεβ-24 

8.  ΚΑΡΑΒΙΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ EL7120240008 641 15-Φεβ-24 

9.  ΛΙΛΛΟΥ ΜΑΡΙΑ EL7120240009 648 15-Φεβ-24 

ΑΔΑ: Ρ5ΝΚΟΚΠ2-ΧΩ5



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΔΕΙΑΣ 
ΑΡ. 

ΠΡΩΤ. 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  

10.  ΤΟΜΠΟΥΛΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ EL7120240010 650 15-Φεβ-24 

11.  ΝΟΜΙΚΟΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ EL7120240011 704 20-Φεβ-24 

12.  ΜΠΙΤΖΑΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ EL7120240012 705 20-Φεβ-24 

13.  ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ-

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
EL7120240013 706 20-Φεβ-24 

14.  ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ EL7120240014 709 20-Φεβ-24 

15.  ΟΡΦΑΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ EL7120240015 710 20-Φεβ-24 

16.  ΣΧΟΙΝΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ - 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
EL7120240016 711 20-Φεβ-24 

17.  ΚΟΝΔΥΛΗ ΜΥΡΤΩ EL7120240017 712 20-Φεβ-24 

18.  ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ EL7120240018 713 20-Φεβ-24 

19.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ EL7120240019 714 20-Φεβ-24 

20.  ΜΑΝΩΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ EL7120240020 715 20-Φεβ-24 

21.  ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ EL7120240021 716 20-Φεβ-24 

22.  ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ EL7120240022 717 20-Φεβ-24 

23.  ΧΟΥΛΙΑΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ EL7120240023 718 20-Φεβ-24 

24.  ΤΣΙΓΑΡΙΔΑΣ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ - 

ΙΩΑΝΝΗΣ 
EL7120240024 719 20-Φεβ-24 

25.  ΤΣΟΥΝΗΣ ΗΛΙΑΣ EL7120240025 726 20-Φεβ-24 

26.  ΜΑΛΤΕΖΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ EL7120240026 728 20-Φεβ-24 

27.  ΤΟΥΜΑΖΑΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ EL7120240027 729 20-Φεβ-24 

28.  ΛΕΝΤΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ EL7120240028 734 20-Φεβ-24 

29.  ΖΟΥΡΜΑΛΙΑΣ ΜΙΧΑΗΛ EL7120240029 736 20-Φεβ-24 

30.  ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΥΡΤΩ EL7120240030 737 20-Φεβ-24 

ΑΔΑ: Ρ5ΝΚΟΚΠ2-ΧΩ5



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΔΕΙΑΣ 
ΑΡ. 

ΠΡΩΤ. 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  

31.  ΚΑΛΤΣΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ EL7120240031 738 20-Φεβ-24 

32.  ΒΕΡΟΥΣΗΣ ΜΑΡΙΟΣ EL7120240032 739 21-Φεβ-24 

33.  ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ EL7120240033 750 21-Φεβ-24 

34.  ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ EL7120240034 753 21-Φεβ-24 

35.  ΔΕΡΖΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ EL7120240035 756 22-Φεβ-24 

36.  ΓΕΛΑΜΑΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ EL7120240036 777 23-Φεβ-24 

37.  ΚΑΤΣΑΝΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ EL7120240037 778 23-Φεβ-24 

38.  ΜΑΡΑΓΓΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ EL7120240038 779 23-Φεβ-24 

39.  ΠΙΤΣΙΚΑΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ EL7120240039 780 23-Φεβ-24 

40.  ΣΙΑΜΠΑΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ EL7120240040 781 23-Φεβ-24 

 

2. τη χορήγηση σχετικής εξουσιοδότησης στην Πρόεδρο της Αρχής προκειμένου να προβεί 

σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες : 

i. για την παραλαβή των εκτυπωμένων ευρωπαϊκών αδειών μηχανοδήγησης από τη 

ΔΔΕΑ και την παράδοσή τους στους μηχανοδηγούς, 

ii. για την, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 19 (1.στ) του Ν.3911/2011, τήρηση και 

προσαρμογή στα πρόσφατα δεδομένα του Εθνικού Μητρώου Αδειών 

Μηχανοδηγών. 

 
Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: Ρ5ΝΚΟΚΠ2-ΧΩ5


		2024-03-01T15:16:16+0200
	Athens




